
ZARZĄDZENIE Nr 309 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

 z dnia 20 czerwca 2016  r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia z zakresu zarządzania 

 kryzysowego pod kryptonimem „KATASTROFA 2016" 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166 z 2015 r. poz. 1485 oraz 2016 r. poz. 266)  

w związku z art. 22 pkt 2 oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie  

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i poz. 1960) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Organizuje się ćwiczenie z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem 

„KATASTROFA 2016", którego celem jest w szczególności: 

1) sprawdzenie procedur postępowania na wypadek zdarzenia o znamionach 

katastrofy lotniczej z dużą liczbą osób poszkodowanych; 

2) sprawdzenie poprawności działań organów administracji publicznej oraz służb, 

straży i inspekcji wobec zaistniałego zagrożenia; 

3) sprawdzenie współdziałania podmiotów biorących udział w ćwiczeniu,  

w szczególności sprawnego obiegu informacji i systemu powiadamiania; 

4) doskonalenie umiejętności szybkiej oceny zaistniałej sytuacji, wypracowania 

właściwych decyzji oraz gotowości operacyjnej; 

5) sprawdzenie współpracy rzeczników prasowych wszystkich uczestników 

ćwiczenia w zakresie wydawania spójnych komunikatów medialnych; 

6) sprawdzenie zabezpieczenia logistycznego każdego z podmiotów w czasie 

prowadzenia długotrwałych działań. 

 

§ 2. Do udziału w ćwiczeniu sztabowym, o którym mowa w § 1, wyznacza się: 

1) Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie;  

2) Komendę Wojewódzką Policji z siedzibą w Radomiu; 

3) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie; 

4) Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie; 

5) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

6) Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Łodzi; 



7)   Urząd Miasta Płocka; 

8)   Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzka Stacja Pogotowia  

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku; 

9)   Wydział Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

10) Biuro Wojewody Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

11) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia, o którym mowa w § 1, powierza  

się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

 i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

§ 5. 1. Zarządzenie traci moc z dniem zakończenia ćwiczenia, o którym mowa  

w § 1 zarządzenia. 

  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 


